566
Вид в разрезе
Регулирующий
клапан,
металлический
Конструкция
2/2-ходовой регулирующий клапан GEMÜ 566 состоит из корпуса с
встроенным механизмом регулирования, управление которым может

Линейная	 L*
* Схема выбора, см. диаграмму на с. 8
Пример заказа 566 8 D 1 C1 4 0 1TN G 63
	 Тип 566
	 Номинальный размер 8
	 Форма корпуса (код) D
	 Вид соединения (код) 1
	 Материал корпуса клапана (код) C1
	 Материал разделительной мембраны  (код) 4
	 Функция управления (код) 0
	 Исполнение привода (код) 1TN
	 Регулировочная характеристика (код) G
	 Пропускная способность Kv 63
Номер EDV Обозначение Описание
88264576 653MAGSV1  C1  AT
Электромагнитный узел блокировки
24 В=, закрытый без тока, M22x1
ATEX
88232776 653MAGSV1  C1
Электромагнитный узел блокировки
24 В=, закрытый без тока, M22x1
IP 54, приборная розетка, конструкция A DIN EN 175301-803
88279388 653MAGSV2  C1
Электромагнитный узел блокировки
24 В=, открыт без тока, M22x1
IP 54, приборная розетка, конструкция A DIN EN 175301-803
88239348 653LOCSVL Узел блокировки M22x1 с дуговым фиксатором
88239405 653LOCSVB Узел блокировки M22x1 без дугового фиксатора
566
4
Управляющая среда
Нейтральные газы
Макс. доп. температура управляющей среды 	 70 °C
Объем заполнения:	 0,03 дм³
Рабочее давление [бар] Управляющее давление [бар]
0–6 4,5–7,0
Указаны значения избыточного давления в барах. Корпуса клапанов допустимы до PN 10.
Технические характеристики пневматического привода
Условия окружающей среды
Tемпература окружающей среды 	 макс. 60 °C
Рабочая среда
Агрессивные, нейтральные, газообразные и жидкие
среды, не оказывающие отрицательного воздействия
на физические и химические свойства соответствую-
щих материалов корпусов и мембран.
Температура среды	 90 °C
CIP макс. 30 min
(Материал разделительной мембраны-Код 33)	 85 °C
Максимально допустимый класс утечки седлового уплотнения
Уплотнение седла Cтандарт Метод испытания Класс утечки Испытательная
среда
Металл DIN EN 60534-4 1 IV Воздух
566
5
Форма корпуса	  Код
Проходной корпус	 D
Материал корпуса клапана	 Код
1.4435 (ASTM A 351 CF3M ≙ 316L), точное литье 	 C1
Данные для заказа для пневматического привода
Функция управления 	 Код